РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ проект
х.Меркуловский

	О внесении изменений в постановление Администрации Меркуловского сельского поселения №107 от 29.11.2018 «Об утверждении муниципальной
программы Меркуловского сельского поселения
«Развитие культуры»

            В соответствии с постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 24.01.2018 № 1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Меркуловского сельского поселения Шолоховского района», и распоряжением Администрации Меркуловского сельского поселения от 04.10.2018 № 26«Об утверждении Перечня муниципальных программ Меркуловского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     Внести в постановление Администрации Меркуловского сельского поселения №107 от 29.11.2018 «Об утверждении муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Развитие культуры» следующие изменения:

      1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры», паспорте подпрограммы «Развитие культуры», ресурсное обеспечение муниципальной программы и подпрограммы изложить в следующей редакции:
«объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2019 - 2030 годы составляет 23701,6 тыс. рублей, в том числе средства бюджета поселения – 21755,3 тыс. рублей, средства областного бюджета в 2019 году –1946,3тыс. рублей, в том числе:
в том числе:
в 2019 году – 5728,1тыс. рублей;
в 2020 году –   2668,4 тыс. рублей;
в 2021 году –   1111,2тыс. рублей;
в 2022 году – 1577,1 тыс. рублей;
в 2023 году -  1577,1 тыс. рублей;
в 2024 году -  1577,1тыс. рублей;
в 2025 году -  1577,1 тыс. рублей;
в 2026 году -  1577,1тыс. рублей;
в 2027 году -  1577,1 тыс. рублей;
в 2028 году -  1577,1 тыс. рублей;
в 2029 году -  1577,1тыс. рублей;
в 2030 году -  1577,1 тыс. рублей.».
        2. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1 абзац 2 изложить в следующей редакции:
«сохранение сооружения исторического Меркуловского сельского поселения;».
       3. Приложение №3 к муниципальной программе Меркуловского сельского поселения «Развитие культуры» «Расходы бюджета Меркуловского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции согласно приложению к постановлению.
       4. Приложение №4 к муниципальной программе Меркуловского сельского поселения «Развитие культуры» «Расходы на реализацию муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции согласно приложению к постановлению.
       5. План реализации муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Развитие культуры» на 2019 год изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
       6. Постановление вступает в силу от даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
       7. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в информационном бюллетене нормативно-правовых актов Меркуловского сельского поселения.
       8. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации Меркуловского сельского поселения			Е.А.Мутилина

Приложение № 3
к муниципальной программе Меркуловского сельского
поселения «Развитие культуры»

Расходы бюджета Меркуловского сельского поселения
на реализацию муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Развитие культуры»

	№
п/п
	[bookmark: RANGE!A2:S142]Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  участники
	Код бюджетной
классификации
расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Меркуловского сельского поселения «Развитие культуры»
	всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	23701,0
	5728,1
	2668,4
	1111,2
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1

	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	23701,0
	5728,1
	2668,4
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1

	2.
	Подпрограмма «Развитие культуры»
	всего по подпрограмме 1, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	23701,0
	5728,1
	2668,4
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1

	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	23701,0
	5728,1
	2668,4
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1

	3.
	ОМ 1.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Меркуловского сельского поселения
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	23701,0
	5728,1
	2668,4
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1

	в том числе:

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Меркуловского сельского поселения

	951
	0801
	0310000590
	610
	23701,0
	5728,1
	2668,4
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1

	Софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	951
	0801
	03100S3850
	240
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	ОМ 1.2. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	Разработка проектно-сметной документации на объекты учреждений культуры

	951
	0801
	0310025030
	240
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Развитие культурно-досуговой деятельности

	951
	0801
	0310025050
	240
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Капитальный ремонт  монумента "Воинская Слава" по адресу:Ростовская область Шолоховский район,х.Меркуловский,пре.Победы,12а

	951
	0801
	03100S3320
	240
	2112,0
	2078,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Расходы на строительный контроль за выполнением работ по капитальному ремонту объектов культуры

	951
	0801
	0310025430
	240
	29,0
	29,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Развитие культуры»

	951
	0801
	0310099990
	240
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 4
к муниципальной программе Меркуловского сельского
поселения «Развитие культуры»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Развитие культуры»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	 2022
	2023
	 2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Меркуловского сельского поселения «Развитие культуры»
	всего
	15901,1
	3881,8
	2668,4
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1

	областной бюджет
	1946,3
	1946,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района

	бюджет поселения
	23701,0
	5728,1
	2668,4
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1

	внебюджетные источники

	2.
	Подпрограмма
«Развитие культуры»
	всего
	23701,0
	3781,8
	2668,4
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1

	областной бюджет
	1946,3
	1946,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района

	бюджет поселения
	23701,0
	5728,1
	2668,4
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1
	1577,1

	внебюджетные источники

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы «Развитие культуры»
 на 2019 год
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	Бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
	Бюджет Шолоховского района
	Областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1  «Развитие культуры»

	X
	X

	5728,1
	3781,8
	0
	1946,3

	Меркулова Н Г
	улучшение материально-технической базы учреждений культуры; сохранение культурного наследия Меркуловского сельского поселения; обеспечение сохранности зданий учреждений культуры; создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;
улучшение технического состояния зданий учреждений культуры; создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития
	31.12.2019

	Основное мероприятие 1.1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Меркуловского сельского поселения

	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2
 Развитие культурно-досуговой деятельности

	1946,3

	0
	1946,3

	Контрольное событие  муниципальной программы

	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	5728,1
	3781,8
	0
	1946,3

	ответственный исполнитель муниципальной программы
	X
	X

	соисполнитель 1
	X
	X

	участник 1
	X
	X